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ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΠΟΜΠΗΣ 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπ' όψη: 

1.Τις διατάξεις : 

α. Του άρθρου 63 του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Α' 170),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει β. Της παρ.3 του άρθρου 

47 του Ν.4331/2015 (ΦΕΚ Α’69). 

β. Του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 Απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. (ΦΕΚ 

968 Β722-03-2017) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.», όπως 

αναριθμήθηκε τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Της ΠΟΛ 1064/12-04-2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ 

1440/Τ. Β727-04-2017). 

δ. Του άρθρου έκτου, παράγραφος 4, της από 30/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 75) 

όπως κυρώθηκε με το ν. 4684/2020 (ΦΕΚ Α΄ 86), καθώς και της υπ’ αριθμ. Α 1122/2020 Απόφασης του 

Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΦΕΚ Β΄ 2088/31-05-

2020). 

2.Την ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών. 

3.Τη με αριθμό πρωτοκόλλου ………./08-01-2020 ενδικοφανή προσφυγή του ………. ΑΦΜ ………., κατοίκου 

Βούλας , οδός ………., κατά α) της υπ’ αρ. ………./09-12-2019 οριστικής πράξης διορθωτικού 

προσδιορισμού φόρου Εισοδήματος οικονομικού έτους 2014 και β) της υπ’ αρ. ………./09-12-2019 οριστικής 

πράξης διορθωτικού προσδιορισμού φόρου Εισοδήματος φορολογικού έτους 2014, της Προϊσταμένης  του 

ΚΕΦΟΜΕΠ και τα προσκομιζόμενα με αυτήν σχετικά  έγγραφα. 

4.Τις ως άνω περιγραφόμενες πράξεις της Προϊσταμένης  του ΚΕΦΟΜΕΠ, των οποίων ζητείται η ακύρωση. 

5.Τις απόψεις της αρμόδιας Φορολογικής Αρχής. 

6.Το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ……….ΕΙ2020ΕΜΠ/11-02-2020 Υπόμνημα του προσφεύγοντος. 

 

Επειδή, ο προσφεύγων με το με αρ. πρωτ. ΔΕΔ……….ΕΙ2020ΕΜΠ/11-02-2020 Υπόμνημα, σχετικά με τις α/α 

35 και 275 εγγραφές επικαλείται τα κάτωθι: 

«Α/α 35 το ποσό των 175.000,00 επιταγή τραπέζης ΚΥΠΡΟΥ με ΗΜΕΡ. 13/11/2012 που εκδίδω από τον 

λογαριασμό μου από την τράπεζα ΚΥΠΡΟΥ και την ξανά καταθέτω την ίδια επιταγή στην οποία στις 25/02/2013 

στον ………. 
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Α/α 275 το ποσό των 120.000 ευρώ είναι επιταγή τραπέζης της EUROBANK δικής μου Έκδοσης 29/05/2014 με 

αριθ. ………. η οποία δόθηκε στην εταιρεία ……….το σώμα της επιταγής  έλαβα στις 2/6/14 και το σώμα της 

επιταγής μου 29/05/14 που κατατέθηκε στην ………. (σχετικό 32) σχετικό  22.» 

Και προσκομίζει  

Για την με Α/α 275 

 Αντίγραφο της επιταγής με αριθμό ………., εκδοθείσα από τον με αρ.λογ. ……….της τράπεζας EUROBANK 

ERGASIAS Α.Ε. την 29/05/2014. 

 Παραστατικό κίνησης «στοιχεία εισερχόμενης επιταγής» της τράπεζας Citibank Europe PLC,  που αφορά την 

επιταγή με αριθμό ……….. 

 Απόδειξη πληρωμής Νο 12190/29-05-2014 εκδοθείσα από την εταιρεία ……….  

Για την με Α/α 35 

 Παραστατικό της από 25/02/2013 κίνησης «κατάθεσης επιταγών άλλων τραπεζών» της Τράπεζας Eurobank 

EFG ΜΕ  

 Αντίγραφο της επιταγής με αριθμό ………. εκδοθείσα από τον με αρ. λογ. ……….της τράπεζας Κύπρου την 

13/11/2012. 

Επειδή, τα ανωτέρω στοιχεία δεν τα είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος του Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π, προκειμένου να τα 

λάβει υπόψη του κατά τον έλεγχο που πραγματοποίησε για την εν λόγω υπόθεση. 

Επειδή, κατόπιν των ανωτέρω, κρίνεται ότι απαιτούνται πρόσθετες ελεγκτικές επαληθεύσεις, σχετικά με την 

υπό εξέταση υπόθεση και προκειμένου να διαμορφωθεί βέβαιη κρίση περί των αποτελεσμάτων του ελέγχου, 

πρέπει να περιέλθουν σε γνώση του ελέγχου τα νέα προσκομισθέντα στοιχεία και να αξιολογηθούν. 

Αναπέμπουμε 

την υπόθεση αυτή στην αρμόδια υπηρεσία, ΚΕΦΟΜΕΠ που εξέδωσε τις προσβαλλόμενες πράξεις, 

προκειμένου να προβεί σε συμπληρωματικές ελεγκτικές επαληθεύσεις (ή έρευνες), ως προς τα 

προαναφερθέντα νέα στοιχεία, να αποστείλει στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών το σχετικό της πόρισμα και 

εφόσον από τις επαληθεύσεις αυτές διαφοροποιούνται τα αρχικά πορίσματα του ελέγχου να γίνει 

επαναπροσδιορισμός του φορολογητέου Εισοδήματος και της διαφοράς του φόρου εντός προθεσμίας δέκα (10) 

εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του κεφαλαίου Δ της ΠΟΛ 1069/2014 Απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων. 

Ακριβές Αντίγραφο  

Η Υπάλληλος του Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης 
 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

  

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΤΙΜΟΛΕΩΝ 

 

 
Συνημμένα: 
1. Το με αρ. πρωτ ΔΕΔ……….ΕΙ2020ΕΜΠ/11-02-2020 Υπόμνημα, με τα συνημμένα στοιχεία( τα  συνημμένα 

στοιχεία, ο προσφεύγων τα απέστειλε στη υπηρεσία μας και μέσω email, το οποίο σας προωθούμε.). 

 


